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To już dziesięć lat z Prymasem…

W wielu warszawskich szkołach 
czuć już świąteczną atmosferę. 
W  salach pachnie choinka, ko-
rytarzami przemyka święty Mi-
kołaj a nauczyciele wystawiają 
w prezencie same dobre oceny. 
Jednak Gimnazjum nr 133 ma 
w tym roku możliwość podwój-
nego świętowania. Właśnie 
mija dziesięć lat odkąd szkole 
nadano imię Księdza Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego.

DoroTa MróWczyńSKa

Dziesięć lat temu, dokładnie 20 

grudnia 2001 roku Prymas Polski 

Józef Glemp celebrował uroczy-

stości w  naszym gimnazjum. Na 

pamiątkę tamtych wydarzeń, 

w  tym roku miała miejsce wyjąt-

kowa uroczystość. Wszyscy przy-

jaciele szkoły – obecni uczniowie, 

absolwenci, rodzice, grono pe-

dagogiczne, pracownicy szkoły, 

władze dzielnicy – wzięli udział 

w uroczystej mszy świętej w Sank-

tuarium Matki Boskiej Fatimskiej. 

Proboszcz parafii Roch Walczak 

przypominał wiernym o  historii 

naszej szkoły, opowiadał o  sa-

mym patronie, o naszej wspólnej 

drodze z Prymasem, z Jego nauka-

mi i świadectwem samego życia. 

Te wyjątkowe wspomnienia na 

długo rozbrzmiewały w  naszych 

sercach, chociaż wiedzieliśmy, że 

to jeszcze nie koniec wzruszeń 

w tym dniu.

W  szkole miała miejsce druga 

część obchodów naszego święta. 

Spektakl przygotowany przez pa-

nią Agnieszkę Jaros pomógł nam 

„odświeżyć” wspomnienia i wraz 

z  nowym uczniem naszej szkoły 

odbyć podróż w czasie. A było do-

kąd podróżować… Przypomnieli-

śmy sobie o naszych spotkaniach 

z ludźmi bliskimi Patronowi, panią 

Iwoną Czarcińską z Instytutu Pry-

masowkiego, o zlotach szkół imie-

nia Ks. Stefana Kard. Wyszyńskie-

go czy o pielgrzymkach na Jasną 

Górę, w których uczestniczyliśmy. 

Rokrocznie nasi uczniowie bio-

rą udział w  konkursach wiedzy 

o  Patronie, pełnią wartę hono-

rową przy tablicy pamiątkowej, 

wykonują prace plastyczne, piszą 

wiersze. 

W tak uroczystym dniu odwie-

dziła nas również nasza absol-

wentka - zwyciężczyni konkursu 

na orację o  Patronie – Partycja 

Roguska. Wszyscy obecni byli pod 

wielkim wrażeniem, jak pięknie, 

z  jaką wrażliwością i  pasją moż-

na mówić o  Kardynale Wyszyń-

skim. Zgromadzonym udzielił się 

ten wyjątkowy nastój. Burmistrz 

Dzielnicy Ursus Wiesław Krze-

mień, Wanda Kopcińska i  Hen-

ryk Linowski nie szczędzili nam 

dobrych słów i  życzeń. Wszyscy 

zaproszeni goście, przyjacie-

le szkoły, osoby, którym nasze 

gimnazjum nie jest obojętne, na 

pewno na długo zapamiętają ten 

dzień. Nie zapomną z pewnością 

też słów Naszego Patrona z ABC 

Społecznej Krucjaty Miłości, które 

rozbrzmiewały tego dnia wielo-

krotnie, a tak doskonale wplatają 

się w świąteczną atmosferę: Bądź 

wrażliwy na drugiego człowieka, 

Twojego brata. Nie czyń rozdź-

więku między ludźmi. Rozmawiaj 

z każdym językiem miłości. Działaj 

zawsze na korzyść bliźniego. Czyń 

dobrze każdemu, jakbyś pragnął, 

aby Tobie czyniono. 

Msza Święta poprzedzająca uroczystości

fo
t. 

J. 
Ba

rsk
i

Lodowiska już otwarte
Urząd Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

zaprasza wszystkich miłośników zimo-

wych szaleństw na lodowiska znajdujące 

się w  parku przy ul. Czechowicza (park 

Hassów) i  ul. Sosnkowskiego 10 (Szkoła 

Podstawowa nr 14). s.12 

Betlejemskie światło Pokoju 2011
Jak co roku zgodnie z ponad 20-letnią tra-

dycją Betlejemskie Światło Pokoju zostało 

przekazane z rąk słowackich skautów pol-

skim harcerzom. s.3

Grali o Puchar Burmistrza
Tradycją stało się już rozgrywanie, na 

początku grudnia każdego roku Mikołaj-

kowego Turnieju Piłki Nożnej o  Puchar 

Burmistrza Dzielnicy Ursus s.10
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z prac zarządu Dzielnicy
W  listopadzie 2011  roku zarząd 
Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 
podjął szereg ważnych dla dziel-
nicy uchwał i  ustaleń. Pracowano 
nad sprawami finansowymi naszej 
dzielnicy, w wyniku czego dokona-
no trzykrotnie na mocy uchwał za-
rządu, zmiany w  Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej m.st. Warszawy 
na lata 2011-2033 oraz dziewięć 
razy w  załączniku dzielnicowym 
do budżetu m.st. Warszawy na 
2011 rok. 

IWona JanKoWSKa

= Zarząd Dzielnicy, przekazał trzy-

krotnie pod obrady Komisji Budżetu 

i  Finansów Rady Dzielnicy Ursus m.st. 

Warszawy, projekty uchwał w sprawie 

dokonania zmian w  załączniku dziel-

nicowym do budżetu m.st. Warszawy 

na 2011 rok. Jednocześnie przekazując 

projekty w/w  uchwał. Na listopado-

wych posiedzeniach Zarządu wyrażono 

zgodę na udzielenie 50% bonifikaty od 

opłat rocznych z  tytułu użytkowania 

wieczystego, nieruchomości grunto-

wych przeznaczonych na cele mieszka-

niowe oraz podjęto uchwały zmieniają-

ce dotychczasową stawkę procentową 

z 1% opłaty rocznej z tytułu użytkowa-

nia wieczystego nieruchomości grun-

towych ustalając, od dnia 1 stycznia 

2012  r., nowe stawki procentowe 3% 

- dla nieruchomości położonej przy 

ul.  Wojciechowskiego 39, w  związku 

z  wyodrębnieniem lokali usługowych 

i  parkingów oraz nieruchomości zabu-

dowanych pawilonem handlowym, po-

łożonym przy ul. Kolorowej i garażami 

przy ul. Tomcia Palucha. 

Dużo czasu poświęcono również spra-

wom lokalowym. Trzem osobom odmó-

wiono zakwalifikowania i  umieszczenia 

na liście osób oczekujących na zawarcie 

umowy najmu z zasobów m.st. Warsza-

wy, z  uwagi na niespełnienie kryteriów 

zawartych w  Uchwale Rady m.st. War-

szawy, Nr LVIII/1751/2009 z dnia 9 lipca 

2009 roku. Wyrażono również zgodę na 

zakwalifikowanie i  umieszczenie kilku 

rodzin na liście osób oczekujących na 

zawarcie umowy najmu lokalu komunal-

nego lub mieszkalnego z tytułu zamiany. 

Skreślono dwie osoby z listy osób oczeku-

jących na zawarcie umowy najmu lokalu 

komunalnego – mieszkalnego, z  uwagi 

na niedostarczenie w  terminie wyma-

ganych prawem dokumentów. Zgodnie 

ze wskazaniami Komisji Mieszkaniowej 

Rady Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy 

umieszczono na liście osób oczekujących 

na najem lokalu socjalnego, z  jednocze-

snym skierowaniem dwóch rodzin, do 

ponownego zawarcia umowy najmu na 

w/w lokale. Wydzielono także i przezna-

czono z  zasobu m.st. Warszawy lokal 

przy ul. Dzieci Warszawy 45, ul. Rydzyń-

skiej 38 oraz ul. Balickiej 1, na lokal so-

cjalny, celem skierowania trzech osób do 

zawarcia umowy najmu w/w  lokali, na 

czas określony. Zarząd Dzielnicy wyraził 

zgodę na umieszczenie kolejnych osób 

w  rejestrze osób oczekujących na lokal 

socjalny bądź pomieszczenie tymczasowe 

w  związku z  prawomocnym wyrokiem 

sądu, orzekającym opuszczenie i  opróż-

nienie zajmowanych lokali. Przeznaczo-

no również lokal położony przy ul. 1-go 

Maja 11 do dalszego najmu, jednocze-

śnie przedłużając umowę na w/w  lokal 

użytkowy z dotychczasowym najemcą.

Zgodnie z opinią Wydziału Zasobów Lo-

kalowych wyrażono zgodę na oddanie 

w bezpłatne używanie lokalu położone-

go przy ul. Szancera 5 i ul. 1-go Maja 11. 

Z mocy uchwały lokal użytkowy, położo-

ny przy ul. 1-go Maja 7 został w drodze 

konkursu ofert przeznaczony do najmu 

na okres 3 lat. Ponadto Zarząd Dzielnicy 

zaakceptował uzupełniony o dodatkowe 

prace remontowe, plan remontów na 

2011 rok (wersja II), w obiektach admini-

strowanych przez Zakład Gospodarowa-

nia Nieruchomościami w Dzielnicy Ursus 

oraz w lokalach komunalnych położonych 

w budynkach wspólnot mieszkaniowych. 

Z uwagi na rosnące zapotrzebowanie na 

terenie Dzielnicy na lokale komunalne, 

Zarząd wskazał propozycję lokalizacji 

budynków komunalnych przy ul.  Orląt 

Lwowskich na terenie Dzielnicy Ursus 

m.st. Warszawy, w  związku z  przygoto-

waniem kolejnej edycji Programu Komu-

nalnego Budownictwa Mieszkaniowego 

m.st. Warszawy na lata 2013-2020.

= Zarząd Dzielnicy, po zapoznaniu się 

z wnioskiem Wydziału Zasobów Lokalo-

wych w sprawie uregulowania na rzecz 

Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Ursus”, ostatecznych wezwań do zapła-

ty odszkodowań sądowych wraz z usta-

wowymi odsetkami, w związku z prawo-

mocnymi wyrokami sądowymi – sygn. akt 

IV C1097/01,z  dnia 20.03.2003  r. sygn. 

akt IV C1031/01, z  dnia 04.03.2003  r., 

nakazującymi eksmisję z  lokalu wraz 

z  przyznaniem uprawnień do lokalu so-

cjalnego dla dwóch rodzin, postanowił 

przeprowadzić rozmowy w w/w sprawie 

z  przedstawicielami Robotniczej Spół-

dzielni Mieszkaniowej „Ursus”. Jednocze-

śnie Zarząd polecił Wydziałowi Zasobów 

Lokalowych oraz Wydziałowi Budżeto-

wo-Księgowemu dokonać analizy prawi-

dłowości naliczonych przez Spółdzielnię 

zobowiązań finansowych.

Wiele uwagi podczas swoich posie-

dzeń Zarząd poświęcił zagadnieniom 

związanym z  oświatą, kulturą i  spor-

tem w  naszej Dzielnicy. Między innymi 

podjął uchwałę w  sprawie ogłoszenia 

otwartego konkursu na realizację zadań 

publicznych z  zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej w Dzielnicy Ursus m.st. 

Warszawy w  2012  r. Mając na uwadze 

interes społeczny mieszkańców Dzielnicy, 

Zarząd wyraził zgodę na zamieszczenie 

ogłoszenia, dotyczącego możliwości nie-

odpłatnego udostępnienia sali w budyn-

ku, położonym przy ul.  Walerego Sław-

ka  2 „Acherówka”, z  przeznaczeniem 

na prowadzenie bezpłatnej działalności 

o  charakterze kulturalnym, społecznym 

lub opiekuńczym. 

= Zarząd podjął również szereg decyzji 

związanych z  infrastrukturą techniczną 

i  gospodarką nieruchomościami, wyra-

żając zgodę, między innymi na przedłu-

żenie Pracowni Projektowej „Trakt”, do 

dnia 20.12.2011  r., terminu wykonania 

umowy Nr UD/XI/WIR/892/URU/1/1/

URU/18/WBK z dnia 29.07.2011 r., doty-

czącej aktualizacji projektu przebudowy 

ulicy Żywieckiej, w  ramach zadania pod 

nazwą „wykup gruntu pod przebudowę 

ul.  Żywieckiej” oraz zgodę na przedłu-

żenie Pracowni Projektowej „R-PLAN”, 

do dnia 30.11.2012 r., terminu wykona-

nia umowy Nr 47/WZP/60/2008, z  dnia 

18.11.2008  r., dotyczącej „opracowania 

dokumentacji projektowej na budowę 

dróg dojazdowych do wiaduktu nad linią 

kolejową Warszawa - Katowice w  cią-

gu trasy POW, na wysokości ul.  Orląt 

Lwowskich, na odcinku od ul.  Słupskiej 

do ul.  Warszawskiej w  Warszawie”. 

Po analizie wniosku Wydziału Ochrony 

Środowiska w  sprawie zaopiniowania 

projektu porozumienia, dotyczącego 

przebudowy rowu U-1 wraz z  budową 

zbiornika retencyjnego w  dolinie rzeki 

Raszynki, będącego kluczową inwesty-

cją poprawiającą odwodnienie dzielnicy 

i  gmin ościennych Pruszkowa, Piastowa 

i Michałowic, postanowiono przeprowa-

dzić rozmowy w przedmiotowej sprawie 

z  Zastępcą Prezydenta m.st. Warszawy, 

któremu podlegają sprawy związane 

z ochroną środowiska oraz Biurem Infra-

struktury Urzędu m.st. Warszawy.

W związku z koniecznością przygotowa-

nia przez Biuro Gospodarki Nieruchomo-

ściami Urzędu m.st. Warszawy, projektu 

Zarządzenia Prezydenta m.st. Warszawy 

w  sprawie powołania komisji negocja-

cyjnej do wypracowania stanowiska 

w przedmiocie zawarcia ugody z właści-

cielami nieruchomości, położonej przy uli-

cy Dzieci Warszawy 42, Zarząd zatwier-

dził skład osobowy w/w komisji, a także 

wyraził zgodę na dokonanie przez rzeczo-

znawcę majątkowego oszacowania war-

tości budynku (dawnego internatu), usy-

tuowanego przy ul. Dzieci Warszawy 42 

oraz ceny 1 m2 gruntu – działki nr 160/4 

z obr. 2-11-08, w związku z planowany-

mi negocjacjami ze spadkobiercami by-

łych właścicieli w/w nieruchomości.
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Budżet 2012 roku
W  roku 2011 borykaliśmy się 

z  niedoborem środków bieżących we 

wszystkich strefach działalności Urzę-

du Dzielnicy Ursus oraz jednostkach 

organizacyjnych. Zmuszeni byliśmy do 

oszczędzania, największy wskaźnik 

niedoborów wystąpił w edukacji. Roz-

mowy z dyrektorami placówek oświa-

towych i zrozumienie sytuacji z ich stro-

ny spowodowały, że w samej oświacie 

zaoszczędziliśmy na wydatkach kilka 

milionów  złotych. Możliwe to było 

bez uszczerbku dla poziomu nauczania 

między innymi dlatego, że aktualnie 

realizowane są cztery projekty unijne: 

„ Tygrysy rynku pracy”, „Nasza szkoła 

jest fajna”, „Szkoła w  centrum uwa-

gi”, „Wychowawca 45+ XXI wieku”. 

W ramach tych programów nasze pla-

cówki oświatowe zapewniają uczniom 

pogłębianie wiedzy na dodatkowych 

zajęciach.

W  listopadzie staraniami Zarzą-

du Dzielnicy uzyskaliśmy dodatkowe 

1,5 mln  zł jako uzupełnienie środków 

bieżących, co pozwoliło na realizację 

tegorocznych zadań bez większych 

problemów.

Pracując nad budżetem na 2012  rok 

musieliśmy zaplanować niedobory. 

Otrzymaliśmy w  ramach tzw. limitów 

kwotę 107 679 763 zł. W ramach tych 

środków zabezpieczyliśmy 62 765 529 zł 

na edukację. Kwota ta jest wyższa 

o  prawie 3,5  mln  zł od środków  roku 

2011 przeznaczonych na finansowanie 

oświaty. Nasza dzielnica jest miejscem 

Warszawy, gdzie ciągle powstają nowe 

budynki wielorodzinne wznoszone 

przez developerów. Przybywa nam 

mieszkańców w tym dzieci, dla których 

musimy zabezpieczyć miejsca w przed-

szkolach i  szkołach, co z  kolei wiąże 

się z dodatkowymi środkami. Limit jaki 

otrzymaliśmy od Prezydenta i Rady War-

szawy niestety nie pokrywa środków 

niezbędnych dla utrzymania poziomu 

wydatków  roku 2011. Zarząd przygo-

tował pod opinię Rady Dzielnicy projekt 

budżetu z niedoborami. W edukacji nie-

dobór wyniósł 3 622 677 zł, w Ośrodku 

Pomocy Społecznej 807  700  zł, Zakład 

Gospodarowania Nieruchomościami 

otrzymał o 1 400 000 zł mniej, Ośrodek 

Sportu i  Rekreacji o  300  000  zł mniej, 

Ośrodek Kultury „Arsus” i  Biblioteka 

Publiczna o  816  000  zł mniej, a  Urząd 

Dzielnicy musi zmierzyć się z budżetem 

pomniejszonym o  1  349  954  zł. Czeka 

nas kolejny  rok kryzysu, musimy wszy-

scy oszczędzać. Rada Dzielnicy m.st. 

Warszawy opiniując ten projekt na sesji 

w dniu 19 października zwróciła uwagę 

na niewystarczające środki w  stosunku 

do potrzeb powodujące, że będziemy 

musieli rezygnować z niektórych imprez 

jak np. sylwester z mieszkańcami w Par-

ku Czechowickim, imprez w zakresie kul-

tury i sportu, wykonanie mniejszej ilości 

remontów i modernizacji. 

Rozumiejąc fakt występowania 

kryzysu, który skutkował mniejszymi 

wpływami do budżetu m.st. Warszawy 

z podatku PIT i CIT oraz obciążeniami 

Warszawy tzw. „Janosikowym” bę-

dziemy zabiegać o  zmniejszenie nie-

doborów w ciągu  roku budżetowego. 

Starania te przyniosły już efekt w po-

staci uzyskania w tym miesiącu dodat-

kowych 2,5  mln  złotych do budżetu 

2012  roku. Zatem przedstawione po-

wyżej niedobory zostały pomniejszone 

proporcjonalnie do ich wysokości.

Podsumowanie zadań inwesty-

cyjnych przedstawimy w  pierwszym 

kwartale 2012 roku.

Zarząd Dzielnicy

Jak co roku zgodnie z  ponad 

20-letnią tradycją Betlejemskie Świa-

tło Pokoju zostało przekazane z  rąk 

słowackich skautów polskim harce-

rzom. W tym roku uroczystość odbyła 

się w Sanktuarium Matki Bożej Fatim-

skiej na Krzeptówkach w Zakopanem. 

Z tego miejsca rozpoczęło ono swoją 

piękną wędrówkę po całym kraju. 

Trafiło do wszystkich chorągwi, huf-

ców i drużyn harcerskich w kraju a za 

pośrednictwem harcerzy i  instrukto-

rów do wielu miast i wsi w Polsce. 

Betlejemski Płomień jest również 

przekazywany wielu instytucjom, 

organizacjom oraz przedstawicielom 

władz wszystkich szczebli admini-

stracyjnych. 15 grudnia w  Kościele 

Św. Anny w Warszawie Betlejemskie 

Światło Pokoju zostało przekazane 

harcerzom z  Chorągwi Stołecznej, 

w imieniu harcerzy z Ursusa odebra-

ła je druhna przewodnik Katarzyna 

Winek. 

19 grudnia w  Urzędzie Dzielnicy,  

Betlejemskie Światło Pokoju zostało 

przekazane Burmistrzowi Wiesławo-

wi Krzemieniowi oraz jego zastępcy 

Jackowi Duchnowskiemu. Nowa Ko-

mendantka Hufca ZHP Warszawa – 

Ursus, druhna przewodnik Katarzyna 

Winek wspólnie z przedstawicielami 

środowisk działających na terenie 

naszej dzielnicy uroczyście wręczyła 

Burmistrzowi Betlejemskie Światło 

Pokoju, jednocześnie składając naj-

serdeczniejsze życzenia świąteczne 

całemu Zarządowi oraz Radzie Dziel-

nicy Ursus w imieniu swoim a także 

wszystkich instruktorów oraz harce-

rzy z Ursusa. 

Podharcmistrz Michał Winek

Członek Komendy Hufca 

ds. Promocji i Wizerunku

Betlejemskie Światło Pokoju 2011

z rąk harcerzy Światło Pokoju odebrali członkowie zarządu: Wiesław Krzemień i Jacek Duchnowski
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II Mazowiecki Festiwal Piosenki z Do-
brym Tekstem „Muzyczna Jesień” 
organizowany przez Szkołę Podsta-
wową nr 11 w Warszawie, we współ-
pracy z  ośrodkiem Kultury „arsus”, 
artystycznym Domem animacji - filią 
Domu Kultury Włochy, Dzielnicą Ur-
sus, Wydziałem Kultury i  Promocji 
Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy pod 
patronatem Marszałka Województwa, 
Mazowieckiego, Kuratora oświaty, 
rzecznika Praw Dziecka, Burmistrza 
i Przewodniczącego rady Dzielnicy Ur-
sus stał się ogromnym przedsięwzię-
ciem z zakresu edukacji kulturalnej.

MaryLa GołęBIeWSKa

Przesłuchania konkursowe odbyły 

się 15 listopada w Szkole Podstawowej 

nr 11, natomiast Koncert Laureatów 25 

listopada w Ośrodku Kultury „Arsus”. 

W jury zasiedli Liliana Urbańska, Izabe-

la Krodkiewska, Magdalena Turowska 

„Cytryna”, Joanna Freszel i Michał Cza-

ja. W tej edycji przesłuchali 180 wyko-

nawców w 5 kategoriach wiekowych 

z  podziałem na solistów i  zespoły. 

Łącznie na szkolnej scenie zaśpiewało 

ponad 500 osób. Nagrodzono prawie 

90 wykonawców. Przesłuchania trwały 

od rana do godziny 23, natomiast juro-

rzy skończyli pracę w nocy. 

Nagrodę główną, czyli Grand 

Prix wyśpiewała Adrianna Kaliciń-

ska z  MGOK w  Białobrzegach, która 

otrzymała notebooka o wartości 2500 

złotych, ufundowanego przez Firmę 

ITcard. Publiczność swoją nagrodę dla 

najsympatyczniejszego wykonawcy 

Koncertu Laureatów przekazała pięcio-

letniej Zuzannie Kochanowskiej, która 

swym śpiewem i  wdziękiem podbiła 

serca wszystkich. Wśród widzów roz-

losowano różne upominki przekazane 

przez osoby i firmy sponsorujące festi-

wal, tj. Studio Fryzur Rotard, Liwonę, 

Kino Studyjne Ada, Annę Stańczyk 

z supervisage.pl, Annę Staszewską ze 

Studia Słoneczko, Małgorzatę Zielińską 

z Księgarni w Pruszkowie, Firmę Alfa-

parf Milano, Firmę MK Cafe i Agniesz-

kę Poszepczyńską z BijouAgnes.

W tym roku jurorzy wyróżnili także 

najlepszych instruktorów i  nauczycieli 

muzyki: Teresę Cieślik, Agnieszkę Gą-

sieniec, Jadwigę Stępkowską, Marka 

Jagiełłę, Małgorzatę Cichą, Annę Ste-

faniuk, Agnieszkę Grzesik, Aliną Ma-

łachowską, Wiesławę Rosińską i Annę 

Kałużną.

Ogromne słowa podziękowania na-

leżą się wszystkim, którzy poświęcili 

swój czas wolny na przygotowanie ca-

łej imprezy – Annie Kałużnej, Agniesz-

ce Poszepczyńskiej, Magdzie Sirak-

Kwiatkowskiej, Magdalenie Deren-

darz-Kraśniewicz, Joannie Kiciewicz, 

Ewie Kasoń, Adamowi Jasińskiemu, 

Bogdanowi Kałużnemu i  Szymonowi 

Justynie.

Mamy nadzieję, że festiwal na stałe 

zagości w Ursusie i co roku będziemy 

się spotykać, by śpiewać dobre teksty. 

Muzyczna jesień

9 grudnia już po raz dziesiąty 
zarząd Dzielnicy Ursus m.st. War-
szawy zaprosił mieszkańców na 
uroczyste zapalenie pierwszej 
świeczki na choince przed gma-
chem Urzędu Dzielnicy.

W świąteczny nastrój wprowadziła 

nas wykonaniem znanych kolęd Or-

kiestra Dęta Ziemi Mazowieckiej pod 

dyrekcją Janusza Prokopa. Symbo-

licznego zapalenia świeczki dokonali 

Burmistrz Wiesław Krzemień oraz Ja-

cek Duchnowski Zastępca Burmistrza 

którzy także złożyli wszystkim życze-

nia z okazji nadchodzących Świąt Bo-

żego Narodzenia. 

Po zapaleniu świeczki o  godzinie 

17.00 w  Ośrodku Kultury „Arsus” 

licznie przybyli mieszkańcy wysłucha-

li koncertu kolęd w  ramach realizo-

wanego od pięciu lat projektu „Mali 

Maleńkiemu”. Koncert w  wykonaniu 

zespołu Young Ursus Voices oraz pod-

opiecznych środowiskowego Ogniska 

Wychowawczego TPD, był zwieńcze-

niem warsztatów wokalno-muzycz-

nych odbywających się od czerwca 

pod kierunkiem pana Krzysztofa Matu-

szaka przy akompaniamencie zespołu 

New Young Band. W tym roku koncert 

odbył się pod hasłem „Kolędy Zjed-

noczonej Europy”, a poprowadzili go 

rodzice młodych artystów. Do wspól-

nego śpiewania włączyły się trzy wo-

kalistki, absolwentki szkoły muzycznej 

przy ul. Bednarskiej: Agnieszka Konar-

ska, Martyna Ciok i Monika Urlik.

Koncert zakończyło złożenie życzeń 

przez Wiesława Krzemienia, Burmi-

strza Dzielnicy oraz Henryka Linow-

skiego, Przewodniczącego Rady Dziel-

nicy Ursus. Widownia tradycyjnie czę-

stowana była słodkimi pierniczkami.

MK

Młodzi wykonawcy z Moniką Urlik

Finaliści „Muzycznej Jesieni”

Pierwsza świeczka
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Uczniowie Szkoły Podstawowej 

nr 11 w Warszawie znów w finale 

Warszawskiego Konkursu Savoir–

Vivre „Obycie umila życie”. Druży-

na w składzie Weronika Cytryniak, 

Marcelina Kabyla-Włodarska, Ka-

rolina Masiak, Bartosz Żebrowski 

i  Adrian Janiuk zajęła III miejsce 

w kategorii szkół podstawowych. 

Wiedza i  umiejętności zdobyte 

w  trakcie przygotowań pozwalają 

uczniom odnaleźć się w  gąszczu 

obowiązujących zasad bon ton, 

o  których często nie pamiętamy 

w  dorosłym życiu. Udział w  tym 

konkursie daje wymierne efekty 

nie tylko zawodnikom, oni wnoszą 

w życie swych rodzin nową jakość, 

stają się specjalistami od etykiety. 

Wpływają przez to na edukowanie 

w tym zakresie swoich najbliższych. 

Drużynę przygotowała Maryla 

Gołębiewska.

MG

znów w finale
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Koncert patriotyczny
„nic nie jest dane raz na zawsze”, 
to tytuł Koncertu Patriotycznego, 
który odbył się w  Szkole Podsta-
wowej nr 11 z okazji Święta nie-
podległości.

MaryLa GołęBIeWSKa

Na scenie wystąpili uczniowie, ab-

solwenci i  nauczyciele. Dzięki temu 

międzypokoleniowemu spotkaniu 

można było przekazać treści patrio-

tyczne w  sposób naturalny, bez za-

dęcia i  patosu. Wspólne śpiewanie 

i  recytowanie pośród pięknej i  na-

strojowej scenografii przygotowanej 

przez Ewę Krasoń przybliżyło wszyst-

kim momenty zawirowań historycz-

nych i drogi prowadzące do niepod-

ległości i  wolności naszej Ojczyzny. 

Piękne teksty przygotowała Magda 

Sirak-Kwiatkowska, Natomiast o bar-

dzo oryginalną oprawę muzyczną 

zadbała, jak zwykle profesjonalna 

w  tym co robi, Anna Kałużna. Uro-

czyste spotkanie odbyło się z  udzia-

łem Wiesława Krzemienia Burmistrza 

Dzielnicy Ursus, Henryka Linowskiego 

Przewodniczącego Rady Dzielnicy Ur-

sus, Urszuli Bodych Radnej z Komisji 

Oświaty, Bogdana Łopuszyńskiego 

Dyrektora Ośrodka Kultury „Arsus” 

jak również rodziców i mieszkańców 

społeczności ursuskiej.

Wspólne spotkanie dostarczyło 

wszystkim wielu refleksji i  wzru-

szeń, teksty i  piosenki zmuszały do 

zastanowienia się nad istotą naszego 

uczestnictwa w   tworzeniu historii 

kraju. 

Finaliści konkursu

Podczas koncertu

K o M U n I K a T
dla przedsiębiorców działających na terenie m.st. Warszawy, dotyczący znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2005 nr 236, poz. 2008 z późn. zm.).

W dniu 1 lipca 2011 r. Sejm RP uchwalił nowelizację ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
Od 1 stycznia 2012 r, zgodnie z ww, ustawą, podstawą prowadzenia działalności gospodarczej będzie wpis do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, prowadzonego przez Prezydenta m.st. Warszawy.

Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od wtaścicieli nieruchomości, którzy w dniu wejścia w życie ustawy, tj, 1 stycznia 2012 r., 
posiadają zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości mogą wykonywać działalność w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych bez wpisu do rejestru działalności regulowanej, o którym mowa powyżej, 

w okresie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy
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ośrodek Kultury „arsus” (ul. Traktorzystów 14)
•  5 stycznia, godz. 18.00 – koncert zespołów rockowych w  ramach Finału 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wstęp 10 zł.
•  9 stycznia, godz. 16.00 – warsztaty poetyckie w  Klubie Literackim „Me-

tafora”. Prowadzi Tadeusz Maryniak (Związek Literatów Polskich). Wstęp 
wolny.

•  14 stycznia, godz. 17.00 – wernisaż wystawy rysunku, grafiki i  malar-

stwa Marioli Pachnia pt. „Tajemnica sensytywizmu”. Wystawa czynna do 

30 stycznia. Wstęp wolny.

•  14 stycznia, godz. 18.00 – noworoczny koncert Zespołu Pieśni i  Tańca 

„Śląsk” im. Stanisława Hadyny z solistami, chórem, baletem i orkiestrą „Na-

rodziła nam się dobroć”. Wstęp 60 zł.
•  15 stycznia godz. 12.30 – bajka dla dzieci (3-8 lat) pt. „Królowa śniegu” 

w wykonaniu aktorów Teatru „Narwal” w ramach cyklu „Niedzielne Spotka-

nia z Teatrem”. Wstęp 10 zł.
Przygotowaliśmy Państwu barwną historię dwojga dzieci, których przyjaźń 

pokonała wszystko, co stanęło na jej drodze, a czyste i kochające serca stopiły 

największe lodowe góry. Aby przedstawić magiczny świat baśni wykorzysta-

liśmy trzy rodzaje lalek: jawajki, które zachwycają plastyką ruchu, kolorowe 

kukły oraz śmieszne pacynki.W to wszystko wprowadzą Państwa żywo plano-

wi aktorzy w roli narratorów.

•  17 stycznia, godz. 12.00 – program dla dzieci pt. „Cyrk Pomponi Proponuje” 

– akrobacje na rowerze, pokazy z wężem, tresura psów, iluzjonista, żongler-

ka, hula-hoop. Wstęp wolny.

•  18 stycznia, godz. 19.00 – noworoczne spotkanie z humorem i satyrą w wy-

konaniu kabaretu „Pół serio” Wandy Stańczak. Wstęp wolny.

•  19 stycznia, godz. 18.00 i 20.30 – Kabaret „Ani Mru Mru” w najnowszym 

programie satyrycznym „Czerń czy biel”. Wstęp 50 zł.
•  20 stycznia, godz. 20.00 – koncert rockowy zespołu „All my life” z Jarkiem 

Szczudłowskim. Wstęp wolny.

•  27 stycznia, godz. 20.00 – koncert zespołu muzycznego „Kultywacja”. 

Wstęp wolny.

Dom Kultury „Kolorowa” (ul. Sosnkowskiego 16)
•  7 stycznia, godz. 18.00 – koncert kolęd w wykonaniu uczniów DK „Koloro-

wa”. Wstęp wolny.

•  11 stycznia, godz. 18.00 – wieczór Literacki Agnieszki Lis. Wstęp wolny.

•  15 stycznia, godz. 16.30 – „Karnawałowe rytmy”. Koncert z cyklu Niedziel-

ne Spotkania z Muzyką Kameralną w wykonaniu kwartetu „Mademoiselle” 

w składzie: Joanna Irtysz – I skrzypce, Aneta Borczyńska – II skrzypce, Maria 

Krystyniak –altówka, Marzena Korycka – wiolonczela. Wstęp wolny.

•  16-29 stycznia – „Zima w  mieście” warsztaty plastyczne (poniedziałki, 

czwartki 11.00-13.00), warsztaty kreatywne (wtorki 11.00-13.00). Na 

warsztaty obowiązują zapisy.

•  22 stycznia, godz. 12.30 – „Szeherezada- baśń tysiąca i  jednej nocy”. 

Przedstawienie dla dzieci z cyklu Niedzielne Spotkania z Teatrem.

Dom Kultury „Miś” (ul. zagłoby 17)
•  7-31 stycznia – wystawa prac plastycznych, pasteli, oraz akwareli Kariny 

Bajkowskiej. Wystawa czynna w  dni powszednie w  godz. 10.00-16.00. 

Wstęp wolny.

•  7 stycznia, godz. 16.00 – Wieczór Trzech Króli z zabawą taneczną oraz ko-

lędnikami w Klubie Seniora „Wesoła Chata”. 

•  8 stycznia, godz. 12.30 – bal kostiumowy, samba na wesoło, konkursy, na-

grody czyli karnawałowe hop sasanki dla dzieci. Wstęp 10 zł.
•  12 stycznia, godz. 18.30 – wernisaż wystawy prac plastycznych Kariny Baj-

kowskiej. Wstęp wolny.

•  14 stycznia, godz. 16.00 – wieczór taneczny z biesiadą karnawałową w Klu-

bie Seniora „Wesoła Chata”. Wstęp 10 zł.
•  16-29 stycznia – Akcja „Zima w mieście”: 23,24,26 stycznia. godz. 10.00-

11.00, 11.00-12.00- w  kręgu sztuki plastycznej – warsztaty plastyczne, 

16-20 stycznia. i 23-27 stycznia godz. godz. 10.00-13.00 – rekreacja, ruch 

i sport – tenis stołowy.

•  24 stycznia. godz. 11.00 – Spektakl teatralny dla dzieci „Magiczny miód”. 

Pewnego dnia niedźwiadek Maciuś przynosi smutną nowinę – mama jest 

chora! Po wizycie u pani doktor – mądrej Sowy okazuje się, że choroba jest 

bardzo poważna, a  jedynym antidotum jest magiczny miód. Maciuś musi 

wyruszyć w daleką podróż do tajemniczego lasu. Na szczęście w wyprawie 

towarzyszy mu przyjaciel, zabawny królik Kleofas. Dwaj mali bohaterowie 

muszą przechytrzyć podstępnego węża Sobiesława, a także przekonać kró-

lową pszczół, by podarowała im beczułkę magicznego miodu. Na szczęście, 

dzięki sprytowi i odwadze udaje im się szczęśliwie wrócić do domu z cza-

rodziejskim lekarstwem. Serdecznie zapraszamy na wyprawę po magiczny 

miód. Nasz spektakl to widowisko, które dostarcza młodym widzom wielu 

niezapomnianych wrażeń. „Magiczny Miód” to bajka, z której dzieci dowia-

dują się m.in. jak zgubne mogą być skutki zanieczyszczania lasu.

•  17 stycznia, godz. 18.00 – koncert kolęd w wykonaniu artystów scen war-

szawskich. Wstęp 10 zł.
•  19 stycznia, godz. 14.00 – „Dzień Babci i Dziadka” występy dzieci z grup 

rytmicznych Domu Kultury „Miś” oraz Punktu Przedszkolnego „Stokrotka”. 

Wstęp wolny.

•  21 stycznia, godz. 16.00 – „Dyskoteka Babuni” z  dziadkiem wodzirejem 

w Klubie Seniora „Wesołą Chata”.

•  28 stycznia, godz.16.00 – „Salonik Przyjaznych serc” spotkanie literacko-

muzyczne dla Seniorów. Wstęp wolny.

czytelnia naukowa nr XIX (ul. Plutonu Torpedy 47)
•  1-31 stycznia – najważniejsze wydarzenia roku 2011 w Bibliotece Publicz-

nej w Ursusie – wystawa fotograficzna. 

•  3-31 stycznia, godz. 9.00-10.30 – kurs komputerowy 50+, grupa rozsze-

rzona.

•  3-31 stycznia, godz. 10.30-12.00 – kurs komputerowy 50+ (UTW), grupa 

rozszerzona. 

•  4-25 stycznia, godz. 13.30-15.00 – kurs komputerowy 50+ (UTW), grupa 

podstawowa. 

•  4-25 stycznia, godz. 15.00-16.30 – kurs komputerowy 50+, grupa rozsze-

rzona.

Biblioteka dla dzieci nr 64 (ul. Plutonu Torpedy 47)
•  9-11, 30, 31 stycznia, godz. 9.00-14.00 – zajęcia Klubu Malucha „Wesołe 

Pszczółki” – 2 grupy wiekowe.

•  12 stycznia, godz. 16.00 – „Od książki do filmu” – cykl spotkań poświecony 

książkom i scenariuszom filmowym na podstawie, których powstały znane 

filmy dla dzieci – projekcja filmu „Bob Budowniczy na Dzikim Zachodzie”.
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•  19 stycznia, godz. 16.00 – „Od książki do filmu”. Cykl spotkań poświecony 

książkom i scenariuszom filmowym na podstawie, których powstały znane 

filmy dla dzieci – projekcja filmu dla dzieci „Rio”, filmu nakręconego przez 

autorów „Epoki lodowcowej” 

•  26 stycznia, godz. 16.00 – „Od książki do filmu”. Cykl spotkań poświęcony 

książkom i  scenariuszom filmowym na podstawie, których powstały znane 

filmy dla dzieci – projekcja fimu: „Gnomeo i Julia”; postaciom głosów uży-

czyli tak znani aktorzy jak: Natasza Urbańska, Maciej Stuhr, Piotr Adamczyk.

•  13 stycznia, godz. 16.00-17.00 – warsztaty plastyczne, wiek uczestników: 

6-12 lat

•  16-27 stycznia, godz. 10.00-13.00 – „Akcja Zima 2012 w  Bibliotece dla 

Dzieci” – „My się zimy nie boimy”.

Biblioteka niedźwiadek (ul. Keniga 14)
•  3 stycznia, godz. 18.00 – „Dyskusyjny Klub Książki” prezentacja nowości 

wydawniczych i dostępnych w Bibliotece Niedźwiadek. Książki: Danuta Wa-

łęsa „Marzenia i tajemnice”, Łukasz Modelski „Dziewczyny wojenne”, Anna 

Onichimowska, „Hera moja miłość”, Dorota Terakowska, „Dobry adres to 

człowiek”; Szczegóły na www.bpursus.waw.pl. Wstęp wolny. 

•  5,12 stycznia, godz. 16.30-18.00 – Klubu Gier Planszowych i Komputero-

wych dla dzieci.

•  16–27 stycznia, godz. 09.00-13.00 – „ Akcja Zima 2012 w Bibliotece Niedź-

wiadek” pt.: „Zimowe perypetii „Mikołajka” dla dzieci i młodzieży.

•  23-27 stycznia, godz. 10.00-14.00 (świetlica parafialna, ul.  Bolesława 

Śmiałego 13) – „Akcja Zima 2012 ” w programie warsztaty fotograficzne, 

akwarela, komiks, gry planszowe i logiczne.

•  29 stycznia, godz. 13.00-18.00 (świetlica parafialna, ul. Bolesława Śmiałe-

go 13) – Gry planszowe – rodzinny turniej.

Biblioteka Skorosze (ul. Dzieci Warszawy 27a)
•  5 stycznia, godz.10.00 – spotkanie autorskie z Agnieszką Frączek – autorką 

wielu książek i wierszy dla dzieci, doktorem nauk humanistycznych, wykła-

dowcą językoznawstwa w  Instytucie Germanistyki Uniwersytetu Warszaw-

skiego oraz autorką licznych prac naukowych z dziedziny językoznawstwa. 

•  11 stycznia, godz.18.00 (środa) – „Gadu-gadu o książkach, filmie. Prezenta-

cja nowości wydawniczych i filmowych dostępnych w Bibliotece Skorosze. 

Książki dla dorosłych i młodzieży: „Drwal” Michał Witkowski. Książka dla 

dzieci: „Biegnij Dynio, biegnij” Eva Mejuto, „Na psa urok” Kevin Hearne. 

Filmy dla dzieci: „Kubuś i przyjaciele” – reż. Stephen Anderson. Filmy dla 

dorosłych i młodzieży: „Czarny czwartek. Janek Wiśniewski padł” – reż. An-

toni Krauze. Wyst.: Piotr Fronczewski, Wojciech Pszoniak, Marta Honzatko, 

Michał Kowalski. „Woda dla słoni” – reż. Francis Lawrence. Wyst.: Reese 

Witherspoon, Robert Pattinson, Christoph Waltz. Szczegóły na www.bpur-

sus.waw.pl. 

•  16-27 stycznia, godz. 10.00-13.00 – „Akcja Zima 2012 w Bibliotece Skoro-

sze ”.

• z a p r a s z a m y  n a •
 

• T a n I e c  P o ł a M a n I e c • 
Nowe zajęcia taneczne z elementami rytmiki dla chłopców i dziewczynek w wieku 3,5- 5 lat. Taniec połamaniec to wspaniała 
okazja do szaleństwa i  zabawy, ale także do zdobycia pierwszych umiejętności z  zakresu tańca nowoczesnego, poznania 
pierwszych kroków oraz sekwencji tanecznych. Zajęcia poprawiają koordynację i pamięć ruchową, a  jednocześnie oswajają 
z muzyką, rytmem, uczą współdziałania w grupie i zachęcają do występów.

Zajęcia odbywają się w  czwartki w godz. 16.00-16.50
w Domu Kultury „Kolorowa” przy ul. Sosnkowskiego 16.

Początek zajęć 5 stycznia 2012. Informacje oraz zapisy 22 867 63 95 lub tel. kom. 696 770 511.

o patentach w zM „Ursus”
Życie wielu mieszkańców Ursusa 

przez lata było ściśle związane z daw-

nymi ZM „Ursus”. Mimo, iż okres ten 

należy już do historii, więzi emo-

cjonalne pozostają żywe. Inżynier 

doktor nauk technicznych pan Adam 

Jarema, który w  ZM „Ursus” praco-

wał ponad 10 lat jako specjalista 

konstruktor narzędzi do skrawania 

metali i konstruktor hydrauliki siłowej 

obrabiarek, opisał swoje doświadcze-

nia w  dwóch tomach autobiografii. 

W  bieżącym roku ukazał się nakła-

dem wydawnictwa Pandawer drugi 

tom „Historia moich wdrożonych pa-

tentów w przemyśle. Przyczyny jako 

zasada postępowania w twórczości”. 

Publikacja ta zapewne zainteresuje 

te osoby, które podobnie jak autor 

uczestniczyły w  uruchomieniu pro-

dukcji ciągników licencyjnych. Autor 

opisał proces opracowywania i wdra-

żania swoich licznych patentów oraz 

autorską teorię przyczyn jako zasady 

postępowania w twórczości.

W książce czytelnicy znajdą także 

charakterystykę okresu powstania 

Solidarności i przyczyn upadku fabry-

ki, jak również wskazówki praktycz-

nego wykorzystania wspomnianej 

wyżej teorii.

MK
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zimowe obowiązki właścicieli i zarządców
Usuwanie błota, śniegu i  lodu 
z  chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości oraz usuwanie za-
legającego śniegu z  dachów bu-
dynków – to obowiązki właścicieli 
i  zarządców nieruchomości. W  tro-
sce o bezpieczeństwo mieszkańców 
przypominamy o obowiązkach zwią-
zanych z  zimową aurą. obok służb 
miejskich to właśnie na właścicie-
lach i zarządcach spoczywa obowią-
zek usunięcia śniegu z chodników. 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i po-

rządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2005 r. 

nr 235, poz. 2008 z późn. zm.) właści-

ciele i zarządcy zapewniają utrzymanie 

czystości i  porządku m. in. poprzez 

uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i  in-

nych zanieczyszczeń z  chodników po-

łożonych wzdłuż nieruchomości, przy 

czym za taki chodnik uznaje się wydzie-

loną część drogi publicznej służącą dla 

ruchu pieszego położoną bezpośrednio 

przy granicy nieruchomości (art. 5). Do-

tyczy to również części nieruchomości 

udostępnionej do użytku publicznego 

(np. drogi i  alejki osiedlowe, chodniki 

wzdłuż bloków). Jeśli jednak w  bu-

dynku znajduje się sklep to właściciel 

placówki, a nie gospodarz domu ma za 

zadanie odśnieżyć chodnik.

Uprzątnięte błoto, śnieg i lód powinny 

być gromadzone w pryzmach na skraju 

chodnika od strony jezdni z  zachowa-

niem możliwości odpływu wody rozto-

powej, pozostawiając wolne przejście 

dla pieszych. Pryzmy nie powinny znaj-

dować się na terenach zieleni, przy drze-

wach i w misach drzew, w pojemnikach 

przeznaczonych na kwiaty oraz przy la-

tarniach, urządzeniach energetycznych, 

sygnalizatorach świateł itp. Stanowczo 

zakazane jest – zgodnie z  obowiązują-

cym regulaminem utrzymania czystości 

i  porządku na terenie m. st. warszawy 

– zgarnianie śniegu, błota lub innych 

zanieczyszczeń z chodników na jezdnie. 

Właściciele i  zarządcy nierucho-

mości mają ponadto obowiązek 

niezwłocznego usuwania z  budyn-

ków i  ich części śniegu, soli i  sopli, 

stwarzających niebezpieczeństwo dla 

przechodniów. Miejsca niebezpieczne 

muszą być odpowiednio oznakowane. 

Za nie wywiązywanie się z powyż-

szych obowiązków właścicielom i za-

rządcom grożą kary zgodnie z art. 10 

w/w  ustawy o  utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach.

Wydział Ochrony Środowiska dla 

Dzielnicy Ursus informuje, że z dniem 

1 stycznia 2012 roku wchodzi w życie 

znowelizowana ustawa o  utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach. 

Z  uwagi na to, że wprowadza ona 

istotne zmiany w stosunku do stanu 

obecnego, informujemy mieszkań-

ców i przedsiębiorców odbierających 

odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, o  wprowadzonych 

zmianach.

znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

K o M U n I K a T
dla mieszkańców m.st. Warszawy, dotyczący znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2005 nr 236, poz. 2008 z późn. zm.)

W dniu 1 lipca 2011 r. Sejm RP uchwalił nowelizację ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach.
Zmiana przepisów polega na przejęciu przez gminy obowiązków właścicieli nieruchomości w  zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi, co umożliwi dysponowanie strumieniem odpadów odebranych od mieszkańców.
Ustawa wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2012 r. Gminy mają 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy na przygotowanie 
się do całkowitego przejęcia obowiązku odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
Mieszkańcy miasta stołecznego Warszawy zostaną objęci nowym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi od 
dnia 1 lipca 2013 r.

Od 1 stycznia 2012 r. do dnia 30 czerwca 2013 r., tj. do czasu faktycznego przejęcia przez m.st. Warszawa władztwa nad 
odpadami, obowiązek pozbywania się odpadów komunalnych realizowany będzie na dotychczasowych zasadach, tzn. 
właściciele nieruchomości są zobowiązani do zbierania odpadów komunalnych powstających na terenie ich nieruchomości 
i przekazywania tych odpadów, na podstawie umowy, podmiotom posiadającym stosowne zezwolenie lub wpisanym do 
rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.
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Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia10 kwietnia 2003 r. o szczegól-
nych zasadach przygotowania i  realizacji inwestycji w  zakresie dróg 
publicznych (j.t. Dz.U. z 2008 r., nr 193, poz. 1194 z późn. zm.) oraz na 
podstawie art. 10 ust. 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Ko-
deks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. 
Nr 98 poz. 1071 z późn. zm.), zawiadamiam, że wnioskiem Burmistrza 
Dzielnicy Ursus z  dnia 17-11-2011  r. działającego na podstawie peł-
nomocnictwa Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy jako zarządca 
drogi, zostało wszczęte postępowanie administracyjne, w sprawie ze-
zwolenia na realizację inwestycji drogowej polegającej na :
1.  budowie skrzyżowania typu rondo ulicy Prystora z   ulicą Sławoja-

Składkowskiego, budowie zatoki autobusowej w ciągu ul. Prystora, 
budowie ścieżek rowerowych, przebudowie: istniejącego wodocią-
gu, istniejącej sieci teletechnicznej, istniejącej sieci kanalizacji desz-
czowej i sanitarnej oraz budowie słupa oświetleniowego na terenie 
działek nr ew. 28/7, 28/8, 63/1, 30/4, 30/5 (projektowana działka 
30/21), 63/3 (projektowana działka nr 63/11), 113 z obrębu 2-11-15 
w Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy,

2.  wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa własności nieruchomości 
położonych w  Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy powstałych z projek-
towanego podziału działek z  obrębu 2-11-15, 

–  działka nr ew. 63/11 o pow. 0,1264 ha powstała z podziału działki 
nr ew. 63/3, 

–  działka nr ew. 30/21 o pow. 0,0424 ha powstała z podziału działki 
nr ew. 30/5.

W związku z powyższym zawiadamiam, że zgodnie z  treścią art. 73 
i 10 kpa przed wydaniem decyzji można zapoznać się ze zgromadzo-
nym materiałem i  aktami sprawy, w terminie 14 dni od dnia wywiesze-
nia niniejszego obwieszczenia. Akta sprawy znajdują się w Wydziale 
Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Ursus, Plac Czerwca 1976 r.
nr 1 pokój nr 206 w godzinach od 8.00 do 16.00 (od poniedziałku do 
piątku).

Zainteresowanym stronom służy prawo zgłoszenia wniosków i  za-
strzeżeń. Wszelkie uwagi należy składać na piśmie w  Wydziale Ob-
sługi Mieszkańców Urzędu Dzielnicy Ursus, Plac Czerwca 1976 r. nr 1 
pok. nr 15 (parter) lub za pośrednictwem poczty.
Niniejsze obwieszczenie umieszcza się (na okres 14 dni) na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Dzielnicy Ursus, w internecie oraz w prasie lokalnej. 
Data wywieszenia obwieszczenia: 13.12.2011 r.
Data zdjęcia obwieszczenia: 27.12.2011 r.

Na podstawie przepisów art. 11F ust. 3 i  4 ustawy z  dnia 
10.04.2003 r. o szczegółowych przygotowaniach i  realizacji inwe-
stycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008 r. Nr 193, poz. 1194 
ze zm.) oraz art. 49 ustawy z  dnia 14 czerwca 1960  r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000r. Nr 
98 poz. 1071 z późn. zm.), zawiadamia się, że w dniu 22.12.2011 r., 
wydana została decyzja Nr 189/A/2011r. o zezwoleniu na realiza-
cję inwestycji drogowej : budowa – rozbudowa ulicy Żywieckiej 
na odcinku od ul. Ryżowej do Al. Jerozolimskich na następujących 
działkach położonych w  Dzielnicy Ursus: 81/1(po podziale 81/3 
i 81/4), 81/2(po podziale 81/5 i 81/6), 82 (po podziale 82/1 i 82/2), 
83 (po podziale 83/1 i 83/2), 84 (po podziale 84/1 i 84/2),85 (po 
podziale 85/1 i 85/2),77 (po podziale 77/1 i 77/2), 66/1 (po podzia-
le 66/5 i66/6), 66/2 (po podziale 66/3 i 66/4), 64, 61 (po podziale 
61/1 i 61/2),87/1,87/2, 93 (po podziale 93/1 i 93/2), 89 (po podziale 
89/1 i 89/2), 91 (po podziale 91/1 i 91/2), 101 (po podziale101/1 
i 101/2), 86 (po podziale 86/1 i 86/2), 88 (po podziale 88/1 i 88/2), 
90/1 (po podziale 90/3 i 90/4), 90/2 (po podziale 90/5 i 90/6), 94 (po 
podziale 94/1 i 94/2), 95 (po podziale 95/1 i 95/2), 96/1, 97/1 (po 

podziale 97/5 i 97/6), 97/2 (po podziale 97/3 i 97/4), 98/3 (po po-
dziale 98/9 i 98/10), 98/4 (po podziale 98/7 i 98/8), 98/2 (po podzia-
le 98/5 i 98/6), 117 (po podziale 117/1 i 117/2) z obrębu 2-11-16.

Pouczenie 
Zainteresowanym stronom służy prawo zapoznania się z  wydaną 
decyzją w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Ursus, 
Urząd Dzielnicy Ursus Plac Czerwca 1976 r. nr 1, 02-495 Warszawa, 
tel.: 22 478 61 04, fax: 22 478 60 11 – pokój nr 207, w godzinach 
pracy Urzędu.
Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo wniesienia odwoła-
nia, w terminie 14 dni od zawiadomienia do Wojewody Mazowiec-
kiego, za pośrednictwem organu, który wydał decyzję.
Zgodnie z art.49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego 
(t. j. Dz. U. z 2000 r. Nr 98 poz. 1071 ze zm.), doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogło-
szenia. 

Data ogłoszenia : 23.12.2011

o B W I e S z c z e n I e  o   W S z c z ę c I U  P o S T ę P o W a n I a

o B W I e S z c z e n I e

W związku z licznymi kradzieżami rowerów spod stacji PKP Ursus poszukuję osób chcących podpisać petycję 
do Dyrektora Zakładu Linii Kolejowych w sprawie wzmocnienia ochrony istniejącej wiaty rowerowej: 

założenia dodatkowego oświetlenia i monitoringu przy okazji planowanej rewitalizacji stacji PKP Ursus w 2012 roku. 

Kontakt: rowery.ursus@gmail.com
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Tradycją stało się już rozgrywanie, 

na początku grudnia każdego roku 

Mikołajkowego Turnieju Piłki Nożnej 

o  Puchar Burmistrza Dzielnicy Ursus. 

W  tegorocznej edycji wzięły udział 

reprezentacje służb mundurowych 

z  terenu naszej dzielnicy (Policji, 

Straży Pożarnej i  Straży Miejskiej) 

firm wspierających rozwój lokalnego 

sportu (Efekt, Moto Factory, Zina) oraz 

Urzędu Dzielnicy Ursus i Kadry Szkole-

niowej KS Ursus. 

Od samego rana hala sportowa 

pękała w szwach. Na trybunach zgro-

madziły się rodziny grających oraz 

zawodnicy wszystkich grup roczniko-

wych KS Ursus żywiołowo dopingując 

swoich faworytów. Mecze rozgrywa-

ne były w dwóch czterozespołowych 

grupach, z których po dwie najlepsze 

ekipy awansowały do półfinałów. Po 

pierwszej kolejce spotkań nastąpiło 

oficjalne otwarcie turnieju przez Za-

stępcę Burmistrza Jacka Duchnow-

skiego. Po krótkiej przerwie ruszyła 

decydująca faza zmagań grupo-

wych, która wyłoniła półfinalistów. 

W  pierwszym półfinale stanęli na-

przeciwko siebie Urząd Dzielnicy Ur-

sus oraz zeszłoroczny tryumfator Poli-

cja. Wysokie zwycięstwo 4:1 odniosła 

ekipa Urzędu, choć wynik do końca 

nie odzwierciedlał przebiegu spotka-

nia, w  którym Policja miała również 

swoje sytuacje bramkowe, ale w  ich 

przypadku zabrakło skuteczności. 

Drugi pojedynek to mecz zwycięzcy 

grupy B Zina Team z drugim zespołem 

grupy A Moto Factory. Ekipa Ziny zwy-

cięstwem 5:2 nie pozostawiła nikomu 

żadnych złudzeń, że to im właśnie na-

leży się miejsce w finale. W finale spo-

tkały się zdecydowanie dwie najlep-

sze ekipy turnieju, grające najbardziej 

widowiskowy i skuteczny futbol. Mie-

szanka młodości i doświadczenia Ziny 

nie sprostała lepiej operującym w tym 

meczu piłkarzom Urzędu, którzy bar-

dzo długo i dokładnie budowali każdą 

swoją akcję wymieniając niezliczone 

ilości podań. Po jednej z  takich akcji 

udało im się umieścić piłkę w bramce 

Ziny. Mimo wielu starań nie udało się 

żadnej z drużyn pokonać dobrze dys-

ponowanych w  tym dniu obu bram-

karzy. Ku uciesze zgromadzonych na 

trybunach przedstawicieli Zarządu 

Dzielnicy Ursus zwycięstwo Reprezen-

tacji Urzędu stało się faktem. Na za-

kończenie najlepsze drużyny i zawod-

nicy otrzymali pamiątkowe puchary, 

statuetki i nagrody. W trakcie turnieju 

Prezes firmy Ebejot, oficjalnego spon-

sora Klubu Sportowego Ursus, Pan 

Andrzej Jaczewski, wręczył nagrody 

indywidualne dla wyróżniających się 

zawodników, z  każdego rocznika re-

prezentującego barwy KS Ursus. Dla 

pozostałych, wszystkich, młodych 

piłkarzy przygotowane zostały paczki 

z drobnymi upominkami. 

Na koniec pragniemy podziękować 

wszystkim drużynom za udział, kibi-

com za liczne przybycie i  wspaniały 

doping oraz firmom, które wspierają 

rozwój lokalnego sportu.

Grali o Puchar Burmistrza

18 grudnia 2011 roku odbył 

się kolejny turniej halowy w piłce 

nożnej URSUS CUP. Tym razem ry-

walizowali ze sobą orliki z  roczni-

ka 2002 i  młodsi. Ursus wystawił 

dwie drużyny, trenowane przez Łu-

kasza Smolarowa. Ursus I Warsza-

wa spisał się bardzo dobrze, zajął 

II miejsce ulegając jedynie najlepiej 

grającemu Widokowi Skierniewice 

1:3. Ursus I w  pozostałych me-

czach pokonał 6:1 KS Raszyn, 3:0 

Akademię Piłkarską Żyrardów, 4:1 

kolegów z  drugiej drużyny, 3:2 

z  Targówkiem Warszawa i  zremi-

sowali bezbramkowo z  Rakovią 

Warszawa. Trochę słabiej spisała 

się tego dnia druga ekipa Ursusa, 

której udało się zremisować z  2 KS 

Raszyn 0:0 i Rakovią 1:1. Niestety 

był to jedyny dorobek punktowy 

tych chłopców w turnieju. 

Jak wspomnieliśmy turniej wy-

grała drużyna ze Skierniewic Wi-

dok, która nie miała sobie równych 

tego dnia i wygrała wszystkie me-

cze, prezentując nad wyraz dojrza-

łą jak na ich wiek grę. Podopieczni 

Łukasza Smolarowa jako jedyni 

byli w stanie nawiązać z nimi wal-

kę i mimo iż doznali porażki pozo-

stawili po sobie dobre wrażenie. 

Na podium na III miejscu uplaso-

wała się AP Żyrardów, zaś kolejne 

miejsca zajęły drużyny Targówka, 

KS Raszyn, Rakovii i Ursusa II War-

szawa. Najlepszym bramkarzem 

turnieju wybrano Maćka Sudoła 

z  Ursusa Warszawa, zaś królem 

strzelców został napastnik z  Tar-

gówka Piotr Buda – syn znanego 

byłego piłkarza Legii Warszawa 

Kazimierza Budy. 

Znamy już rozstrzygnięcia elimina-

cji do Pucharu Ursusowskiej Ligi Piłki 

Nożnej. By wyłonić finałową 16 ze-

społów biorących udział w  pucharze, 

konieczne było przeprowadzenie elimi-

nacji. Osiem zespołów z  I  ligi zostało 

rozstawionych i  czekało na swoich 

konkurentów z  niższych lig. 12 drugo 

i  trzecioligowców rozegrało pomiędzy 

sobą turniej eliminacyjny, by spróbo-

wać swoich sił z zespołami występują-

cymi na co dzień w  najwyższej klasie 

rozgrywkowej ULPN. Rywalizowali w 4 

trzyzespołowych grupach, z  których 2 

najlepsze uzyskiwały awans. Nie obyło 

się oczywiście bez niespodzianek m.in. 

III ligowy FC Furious Pigeons pokonał 

5:1 International Level – zespół, który 

na jesieni występował w  I  lidze. Oto 

lista zakwalifikowanych zespołów: FC 

Furious Pigeons, International Level, 

PST Ursus, Hipokamp, Szarańcza, Stre-

fa Xero, Hiszpanie, Aby Remis. Gratu-

lujemy!

Ursus cUP Puchar ULPn

Uczestnicy i goście turnieju

fo
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Na początku przyszłego roku przy-

gotowania do rundy wiosennej rozpo-

czynaja nasi trzecioligowcy. W  ramach 

okresu przygotowawczego sztab szko-

leniowy w  Tomaszem Matuszewskim 

na czele zaplanował serię następują-

cych gier sparingowych. 28  stycznia – 

Znicz Pruszków (2 liga), 4  lutego – KS 

Piaseczno (3 liga), 8  lutego – Start 

Otwock (3 liga),11 lutego – Świt Nowy 

Dwór Mazowiecki (2 liga), 15 lutego – 

Dolcan Ząbki (1 liga), 18 lutego – Hutnik 

Warszawa (3 liga), 22  lutego – termin 

obóz, 25 lutego – termin obóz, 4 marca 

– Pogoń Grodzisk Mazowiecki (4 liga), 

10 marca – Okęcie Warszawa (4 liga).

III Liga
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3 grudnia w hali namiotowej Gimna-

zjum nr 131 w  obecności władz samo-

rządowych Dzielnicy Ursus odbyły się XI 

Zawody Mikołajkowe sekcji akrobatyki 

sportowej naszego klubu. Była to fanta-

styczna promocja akrobatyki sportowej 

wśród mieszkańców naszej dzielnicy. 

W  zawodach wystąpiło około 240 za-

wodników akrobatyki sportowej w wieku 

od 5 do 20 lat. Zawody obejrzało około 

500 widzów w osobach rodzin i przyja-

ciół w obecności władz klubu i  Zarządu 

Dzielnicy z  burmistrzami Wiesławem 

Krzemieniem i  Jackiem Duchnowskim 

oraz radnymi: Marianną Jaguścik, Wandą 

Kopcińską, Joanną Jerzyńską i  Przewod-

niczącym Henrykiem Linowskim. 

Przy okazji zawodów medaliści tego-

rocznych zawodów mistrzowskich zostali 

uhonorowani okolicznościowymi statu-

etkami i medalami: za zdobycie złotego 

medalu w Mistrzostwach Polski Seniorów 

czwórka męska Maciej i  Michał Miecz-

nikowscy, Maciej Sternik i Jan Kocoń, za 

zdobycie brązowego medalu w Mistrzo-

stwach Polski Juniorów czwórka męska: 

Michał Kodłubański, Patryk Cynowski, Pa-

tryk Jaworski i Daniel Kłos oraz za zdoby-

cie brązowego medalu w Mistrzostwach 

Polski Juniorów Młodszych czwórka Kac-

per Kędzierski, Damian Knap, Piotr Błesz-

nowski i Tymoteusz Piotrowski. 

Zawody jak co roku zakończyły się 

rozdaniem przez Świętego Mikołaja 

okolicznościowych paczek dla każdego 

uczestnika. Impreza odbyła się przy 

wsparciu Urzędu Dzielnicy Ursus i  fir-

my P.I.B. EBEJOT Sp. z o.o. 

Przypominamy, że jesteśmy organi-

zacją pożytku publicznego i  jesteśmy 

uprawnieni do otrzymania 1% podatku 

dochodowego za 2011 rok. Jeżeli uwa-

żacie Państwo, że szkolenie dzieci i mło-

dzieży naszego klubu jest warte pomocy 

to przekażcie nam swój 1%.

Kazimierz Sternik

XI zawody „Mikołajkowe”

Szkoła Podstawowa nr 4 w Ursu-

sie ma patent na zdobywanie złotych 

medali w  Warszawskiej Olimpia-

dzie Młodzieży w  mini koszykówce 

dziewcząt. W  tym roku dziewczęta 

- podopieczne nauczyciela wycho-

wania fizycznego pani Doroty Miazgi 

sięgnęły po mistrzostwo XLV WOM. 

Zawody odbywały się na Bródnie 

w dniach 3-21 listopada. Długie po-

dróże nie przeszkodziły uczennicom 

w  osiągnięciu tak dużego sukcesu. 

W  pokonanym polu zostało 17 re-

prezentacji poszczególnych dzielnic 

Warszawy. Koszykarki wygrywały 

mecze dużą różnicą punktów. W  fi-

nale pokonały 39:34 reprezentację 

Pragi Północ, Szkołę Podstawową nr 

50.  Tym samym potwierdziły wysoki 

poziom drużyny i udowodniły swoje 

mistrzostwo również sędziom, któ-

rzy nie zawsze byli obiektywni. Bar-

dzo ważnym i miłym akcentem była 

obecność rodziców niektórych uczen-

nic. Jeździli na wszystkie mecze, kibi-

cowali i razem z drużyną przeżywali 

ogromne emocje. Na wiosnę dziew-

częta będą reprezentowały szkołę, 

dzielnicę Ursus i  miasto Warszawa 

w Mazowieckich Igrzyskach Młodzie-

ży Szkolnej. Trzymamy kciuki i czeka-

my na kolejny sukces.

Medal w koszykówce

reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 4

fo
t. 
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W  Bęsi odbyły się Mistrzostwa 

9-10 latków. Czołowe miejsce zajęli 

Jan Domińczak, Kamil Pająk, Maciek 

Delert i  Karol Stępniewski. Ursus 

był organizatorem drużynowych mi-

strzostw Mazowsza. Wystartowało 

14 drużyn w  tym pięć drużyn sze-

ścioosobowych z Ursusa. Zwyciężyła 

drużyna z Otwocka przed Radomiem. 

Bardzo dobrze zagrała druga drużyna 

UKS 14, która zajęła IV miejsce. Me-

dale indywidualnie zdobyli: Aleksy 

Kozakow – srebrny, Maciej Haczkow-

ski – brązowy, Ola Traka – brązowy. 

Pierwsza  drużyna Ursusa nie mogła 

grać, gdyż występuje w  II lidze. 64 

zawodników grało w grupie A II tur-

nieju Cztery Pory Roku. Zwyciężył 

Mirosław Grabarczyk z  Baszty Żnin. 

Bardzo dobrze z  UKS 14 zagrali: 

Grzegorz Grocholski, Mikołaj i Aleksy 

Kozakow. Arcymistrzowie z  Ursusa: 

Michał Olszewski i  Beata Kądziołka 

rozegrali symultanę z  zawodnikami 

UKS Czternastka. Rozegrano 79 par-

tii. Michał wygrał wszystkie 41 par-

tie, Beata wygrała 32 i zremisowała 

z Patrycją Redą, Maćkiem Makowiec-

kim, Michałem Orłowskim, Pawłem 

Martyniukiem, Kamilem Pająkiem 

i Maćkiem Kaczkowskim.

Olbrzymi sukces odniosła Szkoła 

Podstawowa nr 11 wygrywając trzy 

razy z  rzędu Mistrzostwa Mazowsza 

Szkół Podstawowych. Oto klasyfikacja:

1. 11 z Ursusa,

2. Szkoła z Michałowic,

3. Szkoła z Otwocka.

Skład SP 11: 

•  Aleksy Kozakow 6 pkt. z 8 partii,

•  Mateusz Bujalski 5 pkt z 8 partii,

•  Alan Lewandowski 6 pkt z 8 partii,

•  Patrycja Reda 7 pkt z 8 partii (srebr-

ny medal indywidualnie).

Olbrzymi sukces odniósł Michał 

Matuszewski wygrywając Turniej 

Niepodległościowy w  Warszawie 

wyprzedzając wielu arcymistrzów. 

Michał Olszewski zajął VII miejsce 

w  Mistrzostwach Europy rozegra-

nych w  Warszawie. Startowało 750 

zawodników w tym 18 z UKS Czter-

nastka.

Andrzej Kądziołka

na szachowych arenach

zawodnicy akro-Bad

fo
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W dniach 30.11-6.12.2011 r. w Gim-

nazjum nr 130 na Gołąbkach odbywał 

się finał Warszawskiej Olimpiady Mło-

dzieży w unihokeju chłopców. Tak jak 

sześć lat temu, tyle, że wtedy organi-

zatorem był Sławomir Tomporowski 

z Gimnazjum nr 133, który wielokrot-

nie zdobywał medale na WOM jak i na 

igrzyskach i  to on zapoczątkował roz-

wój unihokeja w Ursusie.

Teraz organizatorami byli nauczyciele 

z  Gimnazjum nr 130 a  obecni uczniowie 

III klasy Gimnazjum nr 130, sześć lat temu 

byli w klasie czwartej szkoły podstawowej. 

Wtedy uwierzyli w słowa nauczyciela Ma-

riusza Wieczorka, że oni też mogą tak grać, 

i  nawet może kiedyś wygrać te zawody. 

Przez ten okres ciężko pracowali, przecho-

dząc kolejne etapy szkolenia, na koniec 

szóstej klasy zajęli VI miejsce w  WOM-ie 

szkół podstawowych, mimo że wtedy li-

czyli na medal. Przyszedł okres gimnazjum, 

drużyna się zmniejszyła prawie o połowę, 

część osób zmieniła szkołę, jeden kolega 

poważnie się rozchorował i nigdy nie wró-

cił do drużyny! W między czasie zmieniły 

się przepisy z małych bramek na duże, nie 

było łatwo, ale dzięki wzajemnemu wspar-

ciu chłopców, dziewcząt oraz nauczycielo-

wi wytrwaliśmy do 6 grudnia przy pełnych 

trybunach szalejącej z  radości młodzieży, 

Gimnazjum nr 130 zdobyło swój pierw-

szy medal w grach zespołowych w historii 

szkoły. Złoty medal w Unihokeju Chłopców 

w  XLV finale WOM. 

Drużyna z  Ursusa jako jedyna wygra-

ła wszystkie 9 meczy. W  finale pokonali 

zeszłorocznych srebrnych medalistów 

z Mokotowa 5:1. To jest wspaniały sukces 

zbudowany na ciężkiej pracy, wierze oraz 

charyzmie, która pokazuje, że w  szkole 

integracyjnej można zbudować drużynę, 

która osiągnie sukces sportowy. Ten złoty 

medal dedykowany jest naszemu koledze 

z drużyny, który zmarł w sierpniu tego roku 

– Danielowi Janowskiemu.

A oto skład drużyny: Krzysztof Kubicz 

(kapitan), Krzysztof Grabowski, Bartło-

miej Nowak, Łukasz Arkuszyński, Rafał 

Zawisza, Michał Patrzykowski, Daniel 

Komar, Kamil Komar, Adrian Petruczenko, 

Maciej Kaliński, Bartosz Jawulski, Jakub 

Erwiński, Czarek Gościcki (bramkarz), 

Igor Stepuch (bramkarz) oraz nauczyciele 

Mariusz Wieczorek, Piotr Kotlenga.

W trakcie zawodów wyłoniono kró-

la strzelców, którym został Kamil Styś 

z Mokotowa, najlepszy obrońca Michał 

Stolarczyk z  Pragi Północ, najlepszy 

bramkarz Michał Szczawiński z  Moko-

towa. Najlepszym zawodnikiem został 

wybrany Rafał Zawisza z Ursusa. Złota 

drużyna Walecznych Gołębi chciała po-

dziękować wszystkim tym którzy wie-

rzyli i trzymali za Nas kciuki!!!

Zawody się odbyły i miały tak wspa-

niałą oprawę dzięki wsparciu Urzędu 

Dzielnicy Ursus, Snow Sun & Fun, firmie 

Presto oraz ogromnemu zaangażowaniu 

dziewcząt z Gimnazjum nr 130.

Mariusz Wieczorek

Wymarzone złoto

Mistrzowie w akcji
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Urząd Dzielnicy Ursus m. st. War-

szawy zaprasza wszystkich miłośników 

zimowych szaleństw na lodowiska 

znajdujące się w  parku przy ul. Cze-

chowicza (park Hassów) i ul. Sosnkow-

skiego 10 (Szkoła Podstawowa nr 14). 

Przy każdym z lodowisk będzie można 

wypożyczyć łyżwy. Jazda na lodowi-

skach, dzięki zastosowaniu najnow-

szych technologii, możliwa jest nawet 

w  warunkach, kiedy temperatura po-

wietrza dochodzi do 10°C. Na każdym 

z  lodowisk w  godz. 18.00-20.00 do 

dyspozycji jest instruktor, który pomo-

że w stawianiu pierwszych kroków na 

łyżwach, w pozostałych godzinach nad 

bezpieczeństwem uczestników czuwa-

ją animatorzy. Dwa razy w ciągu dnia 

płyta lodowiska jest oczyszczana i po-

lerowana.

Lodowiska otwarte są w godzinach 

8.00-20.00 w weekendy w godzinach 

w 9.00-21.00, z przerwą techniczną od 

14:00 do 15.00. Wstęp na wszystkie 

lodowiska jest bezpłatny i  ogólnodo-

stępny. 

W okresie Świąt Bożego Narodzenia 

lodowiska czynne będą w  następują-

cych godzinach:

• 24 grudnia – od 8.00 do 14.00,

• 25 grudnia – lodowisko zamknięte, 

• 26 grudnia – od 15.00 do 20.00

• 31 grudnia – od 8.00 do 14.00

• 1 stycznia 2012 – od 15.00 do 20.00 

W  pozostałe dni lodowiska będą 

pracować w normalnych godzinach.

Urząd Dzielnicy Ursus m. st. Warsza-

wy wynajmie powierzchnię reklamową 

na bandach oraz terenie wokół lodowi-

ska. Informacje uzyskać można w  Ze-

spole Sportu i  Rekreacji dla Dzielnicy 

Ursus m.st. Warszawy Plac Czerwca 

1976 roku nr 1 pok. 201, II p. lub pod 

nr. tel. 22 478 60 73 i 22 478 61 73.

Serdecznie zapraszamy na imprezę 

„Wielkie granie i  ślizganie” podczas XX 

finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-

mocy, który odbędzie się 8 stycznia 2012 

w godzinach 14.00-19.30 przy lodowisku 

w  Parku Hassów przy ul. Czechowicza. 

W  programie imprezy przewidziane są 

występy zespołów muzycznych, licytacje, 

konkursy i wiele różnych atrakcji m.in. gry 

i  zabawy na lodowisku. Dla wszystkich 

uczestników imprezy przewidujemy gorącą 

grochówkę i herbatę.

Lodowiska już otwarte

Wielkie granie i ślizganie w Ursusie


